

11.09.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU – AFRIKA

İdlip'de çatışmalar yeniden başlayacak endişesi... Rusya ve Suriye ordusunun tek taraflı duyurduğu ateşkesin geçerliliğinin sona ermesi ile birlikte taraflar çatışmaların önümüzdeki sürecine hazırlanmaya başladı. Suriye tarafında kaynaklar İdlip'in tüm güney kırsal bölgelerinin kurtarılmasından sonra yeni eksenlerden ilerlemenin tamamlanması için planlar ve askeri hazırlıklardan bahsediyorlar. Çok hassas çatışmalar süreci. Zira İdlip'te silahlı takımlar ve grupların en son kalelerinden İdlip kentine bitişik bölgeler derinliğinde olacak. Kuşkusuz kenti kurtarmak için stratejik adım olarak kenti ablukaya almayı amaçlayan operasyon. Öte yandan Nusra cephesi ve 'sabredenleri müjdele' hareket merkezi kapsamındaki türevleri çatışma eksenleri üzerinde güçlerini yeniden konuşlandırdılar.

Demir Kubbe iki roketi etkisiz hale getirdi... İsrail kaynaklarına göre Ashdod ve Ashkelon kentleri gelebilecek hava saldırılarıyla ilgili kırmızı alarmla uyarıldı. Netenyahu ve Ashkenazi kentlerdeki mitinglerini iptal ettiler. Yetkililer; halka oluşabilecek tehlikelere karşı temkinli olmalarını tavsiye ettiler.

Salih Müslim: Türk-ABD uzlaşuları net değil... Muslim, sınır bölgesi hususunda Türk-ABD uzlaşılarının ne olacağının şu ana kadar henüz netlik kazanmadığını belirterek projenin isimlendirmesi ABD'lilerin söylediğine göre güvenlik mekanizması mı ya da Türklerin söylediğine göre güvenlik bölgesi ya da barış koridoru mu olduğu hakkında hala anlaşmazlığın sürdüğüne işaret etti. Muslim, müzakerelerin hala devam ettiğini, bunun ilk aşamadan başka bir şey olmadığını, hala iki aşamanın ikinci ve üçüncü bulunmaya devam ettiğini ve önümüzdeki günlerde ne olacağını bilmediklerini belirterek sözlerini sürdürdü.

Suriye ordusu Morek ve Han Şeyhun'dan çekildi, Rus polisi girdi... Han Şeyhun'dan yerel kaynaklar, güçlerin Türk-Rus anlaşmasını uygulayarak Morek'den çekildiğini ve Han Şeyhun'dan çekilmek için hazırlandığını belirtti. Kaynaklar, Rus polisinin Khan Shaykhun ve Morek'de konuşlanmasının kararlaştırıldığını ayrıca iki kentte Türk-Rus müşterek devriyelerinin yürütüleceğini açıkladı. Morek'de Türk noktasının yakınında Rus gözlem noktasının kurulması kararlaştırıldı. Benzer bilgiler Suriye Gözlemevi de geçti. Suriye gözlem evinin ifade ettiğine göre, rejim milisleri Morek kentinden çekildi ve İdlip güneyinde Han Şeyhun kentinden çekilmeye hazırlanıyor.

İdlip'e Hava Saldırısı... Suriye'de rejim güçleri yaklaşık 10 günlük ateşkesin ardından İdlip'e yeniden hava saldırısı düzenlendi. Saldırıyı hem gözlemciler hem de muhaliflerin sözcüsü doğruladı. İngiltere merkezli Suriye İnsan Hakları Gözlemevi tarafından yapılan açıklamada, rejime ait uçakların Cebel El Akrad dağı yakınlarındaki bölgeye iki ayrı hava saldırısı gerçekleştirdikleri ifade edildi. Bu iki saldırının ateşkesin tamamen sona erdiği anlamına gelip gelmediği henüz bilinmiyor.

İran: İsrail savaş için bahane arıyor... İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, sosyal medya hesabından yayınladığı mesajında, İsrail'in kendi nükleer cephaneliğine atıfta bulunarak "Asıl nükleer silahların sahibi olan yalancı çoban ağlıyor. Trump ve onun B-Takımı yalnızca savaş istiyor. Masum insanların kanı ve bir başka 7 trilyon dolar harcama pahasına" yazdı. Zarif, mesajını kanıtlamak için 6 Ekim 1996 tarihli 'İsrail'in gizli nükleer cephaneliği' başlıklı Sunday Times gazetesinin bir görselini de sosyal medya hesabından paylaştı.

Trump'ı etiketleyen Zarif: Netanyahu'nun ABD'yi Afganistan bataklığına itenlerden biri olduğunu biliyor muydun..? Zarif, İran'ın gizli bir tesiste nükleer silah geliştirdiğini iddia eden Netanyahu'ya Twitter hesabından ABD Başkanı Donald Trump'ı etiketlediği mesajlarla cevap verdi. Netanyahu'nun 2002'de ABD Kongresinde yaptığı ve ABD'nin Afganistan işgaline övgüde bulunarak, Irak'ın da işgal edilmesini istediği konuşmanın görüntülerini paylaşan Zarif, "Donald Trump, Netanyahu'nun ABD'yi Afganistan bataklığına itenlerden biri olduğunu biliyor muydun? Senin kaçıp kurtulmadığın bataklık. 1986'dan beri 'son Amerikan askerine kadar savaşın' onun sloganı oldu" ifadelerini kullandı.

İran: Bolton, bizi 3 ay içerisinde yok edeceğini vaat etmişti, kendisi gitti... İran Hükümet Sözcüsü Rabii, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, “Aylar önce John Bolton, İran’ın 3 ay içerisinde yok olacağını vaat etmişti. Biz halâ duruyoruz, o gitti. Beyaz Saray’ın, en büyük savaş ve ekonomik terör destekçisinin görevden alınmasıyla İran’ın gerçeklerini anlamada daha az engeli olacak” dedi.

Kerbela'daki Aşura töreninde izdiham: 31 ölü, 100 yaralı... Irak Sağlık Bakanlığı Sözcüsü Dr. Saif Al-Bader, yaptığı açıklamada, Aşura Günü etkinliğinde izdiham nedeniyle 31 kişinin yaşamını yitirdiğini; 100 kişinin ise yaralandığını duyurdu. Yaralı sayısının artabileceği belirtildi.

Netanyahu: Beni yeniden seçerseniz Batı Şeria'yı ilhak edeceğim... Gelecek haftaki erken seçim için "Kazanırsam Batı Şeria'daki Ürdün Vadisi'ni ve Ölü Deniz'in kuzeyini ilhak edeceğim" vaadinde bulunan İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu, ABD Başkanı Donald Trump'ın 'barış planının' Batı Şeria'nın ilhakı için 'tarihi fırsat' oluşturduğunu belirtti.

İsrail'den Gazze'ye hava saldırısı... AA'nın görgü tanıklarından aktardığına göre, İsrail savaş uçaklarınca, Gazze'nin orta kesimindeki Deyr el-Belah kenti ve kuzeyindeki Beyt Lahiya beldesine hava saldırıları gerçekleştirildi. Gazze'den dün İsrail'in Aşdod kentine atılan 2 roketle karşılık düzenlenen hava saldırılarında ölen ya da yaralanan olmadığı kaydedildi. İsrail ordusundan, saldırıyla ilgili açıklama yapılmadı.

Filistinlilerden Netanyahu'nun 'ilhak' vaadine tepki: Önümüzdeki 100 yıl boyunca barış ihtimalini toprağa gömmüş olur... Filistin Kurtuluş Örgütü (FKÖ) Yürütme Konseyi Genel Sekreteri Saib Ureykat, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, Ürdün Vadisi'nin 'ilhak edilmesini' savaş suçu ve ırkçı rejimin kutsanması olarak nitelendirdi. "Eğer ilhak olursa Netanyahu önümüzdeki 100 yıl boyunca barış ihtimalini toprağa gömmeyi başarmış olacak" ifadelerini kullanan Ureykat "İsrailiiler, uluslararası toplum, bu deliliği durdurmalıdır. İlhak, bir savaş suçudur. Irkçılığın, şiddetin, aşırılıkçılığın ve kan dökülmesinin kutsanması demektir" dedi.

Filistin Devlet Başkanı Abbas'tan 'Batı Şeria'yı ilhak etme' sözü veren Netanyahu'ya: Tüm anlaşmalar biter... Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas, İsrail Başbakanı Benyamin

Netanyahu'nun Batı Şeria'daki Ürdün Vadisi'ni ve Ölü Deniz'in bir kısmını ilhak edebilecekleri yönündeki açıklamalarına ilişkin, böyle bir şey olması halinde Tel Aviv'le yapılmış olan tüm anlaşmaların biteceğini söyledi.

Suudiler 'Batı Şeria'yı ilhak etme' sözü veren Netanyahu'yı kınadı... Suudi Arabistan, Batı Şeria'daki Ürdün Vadisi'ni ilhak edeceğini taahhüt eden İsrail Başbakanı Netanyahu'yu kınadı. Kraliyet divanı tarafından yapılan ve Suudi Basın Ajansı'nda (SPA) yer alan açıklamada, "Krallık, bu beyanın Filistin halkına karşı çok tehlikeli bir tırmanış teşlik ettiğini ve BM sözleşmesinin ve uluslararası hukukun ilkelerinin açıkça ihlal edildiğini ifade ediyor" denildi.

Lübnan, İsrail ile sınır anlaşmazlığında ABD'nin ara buluculuğunu istiyor... Lübnan Cumhurbaşkanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamaya göre Aun, ülkesine resmi ziyarette bulunan ABD Dışişleri Bakanlığı Yakın Doğu İlişkilerinden Sorumlu Müsteşarlığı David Schenker'i başkent Beyrut'taki Baabda Cumhurbaşkanlığı Sarayı'nda kabul etti. Görüşmede ülkesi ile İsrail arasındaki kara ve deniz sınırlarını belirlemek amacıyla ABD'nin ara buluculuk yaptığı sürecin kaldığı yerden devam etmesini umduklarını dile getiren Aun, bu bağlamda zaten ciddi bir mesafenin katedildiğine işaret etti.

'Yemen'de 4 yılda 7 bin 500'den fazla sivil hayatını kaybetti'... BM İnsan Hakları Yüksek Komiseri Michelle Bachelet, BM İnsan Hakları Konseyinin 42'nci oturumunda yaptığı konuşmada, 26 Mart 2015'te çatışmaların başladığı günden 5 Eylül 2019 tarihine kadar Yemen'de bin 997'si çocuk toplam 7 bin 508 sivilin ölümünün doğrulandığını açıkladı.

Hizbullah Lübnan Hükümetini ABD'ye Karşı Uyardı... Hizbullah Genel Sekreteri Hasan Nasrallah, Lübnan'ın başkenti Beyrut'ta bulunan ABD Dışişleri Bakanlığı'nın Yakın Doğu İşleri Müsteşar Yardımcısı David Schenker'in 'İsrail dostu' olduğunu söyledi. Nasrallah, Lübnan ile İsrail arasında deniz sınırları anlaşmazlığında arabuluculuk için gelen Schenker'in İsrail'in çıkarlarını savunduğunu vurguladı.

Sierra Leone'den Türk vatandaşlarına kapıda vize uygulaması... Sierra Leone İçişleri Bakanlığı tarafından yapılan yazılı açıklamaya göre, Türkiye'nin de aralarında bulunduğu birçok ülke için kapıda vize uygulaması başlatıldı. Açıklamada, "Hükümetin bir taahhüdü olarak turist ya da yatırımcı olarak ülkeye gelmek isteyenler kapıda vize uygulamasıyla ülkeye giriş yapabilirler" ifadesi kullanıldı.

DOĞU AKDENİZ-KIBRIS

GKRY: Türkiye, müzakerelerin yeniden başlatılmasıyla ilgilenmiyor... GKRY Dışişleri Bakanı Nikos Hristodulidis, Kuzey Kıbrıs'a giden Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun Kıbrıs'ta laf olsun diye çözümden yana olmadıkları açıklamasıyla ilgili konuştu. "Türkiye'nin Kıbrıs sorunun çözümüne yönelik müzakerelerin başlamasını istemediği açık" diyen Hristodulidis, Kıbrıs yönetiminin Türkiye'ye, ülkenin kaderini belirleme izni vermeyeceğini ifade etti.

Yunanistan ile GKRY'den, Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki faaliyetlerine karşı 'ortak mücadele' kararı... Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis ve GKRY Cumhurbaşkanı Nikos Anastasiadis arasında Lefkoşa'da gerçekleşen görüşmenin sonuç bildirisinde, "İki lider, Türkiye'nin denizdeki yasa dışı operasyonları ve Famagusta'nın kapalı alanıyla ilgili planları ve duyurularına ilişkin şiddetli itiraz ve kaygılarını dile getirdi. Onlar, Türkiye'nin yasa dışı eylemlerine karşı ortak eylemler konusunda anlaştı" ifadelerine yer verildi.

AVRUPA-AB

Avusturya'da Kurz'dan başörtüsü yasağı vaadi... Avusturya Halk Partisi (ÖVP) Genel Başkanı ve eski Başbakan Sebastian Kurz, yakalaşan erken genel seçimler öncesinde vaatleri arasında öğretmen ve öğrencilere yönelik başörtüsü yasağının da bulunduğunu söyledi.

Yunanistan'da soruşturma: Donanmaya ait askeri üstün tanksavar füze, el bombası ve mühimmat kayboldu... Yunanistan'ın İleryoz (Leros) Adası'ndaki donanma yerleşkesindeki silah deposundan bazı silahların ve mühimmatın kaybolması üzerine soruşturma başlatıldığı bildirildi. Yunan Donanmasından yapılan açıklamada, sayım sırasında kaybolduğu tespit edilen askeri mühimmat hakkında soruşturma başlatıldığı kaydedildi.

AB vatandaşlarının birliğe inancı zayıflıyor... Brüksel merkezli düşünce kuruluşu Avrupa Dış İlişkiler Konseyinin (ECFR), 14 AB ülkesinde 60 bin kişiyle gerçekleştirdiği anket sonuçları, 'Güçlü Bir Avrupa Dış Politikası'na Yoğun Destek- İnsanlara İstediklerini Verin'

başlıklı bir raporla açıklandı. Ekonomi, eşitsizlik ve güvenlik tehditleri gibi konularda endişeleri bulunan katılımcıların üçte biri, üye ülkeler arasında çatışma çıkabileceğine ihtimal veriyor. Diğer taraftan katılımcıların yüzde 40'ı AB'nin 10-20 yıl içinde dağılabileceğini düşünüyor. Katılımcılar, AB'nin dağılması durumunda en büyük kaybın Çin, Rusya ve ABD gibi küresel güçlere karşı birlikte hareket edememek olacağını ifade ediyor.

İsveç'ten Netanyahu'nun 'Batı Şeria'yı ilhak' vaadine kınama... İsveç Dışişleri Bakanı Ann Linde, İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu'nun 'Batı Şeria'daki Ürdün Vadisi ile Ölü Deniz'in kuzeyinin ilhak edileceği' yönündeki seçim vaadini kınadı.

Analist David Roche: Ticaret savaşını Çin kazanacak... İngiltere merkezli düşünce kuruluşu Independent Strategy'nin Baş Stratejisti David Roche, Çin'in ABD ile ticaret savaşını kazanacağını ve er ya da geç kendisini Amerikan teknolojiye bel bağlamayan bir noktaya getireceğini savundu. CNBC'ye konuşan Independent Strategy Baş Stratejisti David Roche, "Çin bir daha asla ABD'ye güvenmeyecek ve 7 yıl içinde kendi teknolojik bağımsızlığını başaracak" öngörüsü yaptı.

AB Komisyonu Üyeleri Belirlendi... Avrupa Birliği'nin (AB) yürütme görevini yerine getiren AB'nin Bakanlar Kurulu üyeleri belirlendi. Uzun tartışma ve hassas pazarlıkların ardından AB'nin ilk kadın başkanı Ursula Van Der Leyen, 26 üyeden birer temsilciden oluşan komiserleri açıkladı. Yeni komisyon, dev Brexit krizi ve ticaret savaşlarının yanı sıra, çevre, göç, yükselen AB karşıtlığı ve bütçe krizlerini de yönetecek.

Brexit Geri Sayımı Sürerken İngiltere'de Siyasi Kriz Derinleşiyor... AB'den çıkış sürecinin yarattığı siyasi kriz sürerken, Başbakan Boris Johnson'ın erken seçim planı bir kez daha parlamento engeline takıldı. Johnson'ın AB liderlerini bir araya getirecek zirve öncesinde, parlamentoda çoğunluğu kazanarak, 31 Ekim'e kadar anlaşma olsun ya da olmasın İngiltere'yi AB'den ayırmayı hedefleyen planlarına destek arayışı içindeydi. Erken seçim oylaması, hükümetin Kraliçe'nin onayını alarak parlamentoyu Brexit'in çıkış tarihi olan 31 Ekim öncesi 5 hafta süreyle askıya alan tartışmalı kararı sonrasında yapıldı. Parlamantonun askıya alınması nedeniyle 15 Ekim'de yeniden başlayacak oturumlarda milletvekillerinin 31 Ekim öncesi atılması gereken adımlarla ilgili önlerinde iki hafta gibi kısa bir süre kalıyor olacak. Brexit'e ilişkin bazı yasaların görüşüldüğü oturumda konuşan Boris Johnson,

hükümetinin İngiltere'nin AB'den ayrılma planının daha fazla gecikmesine izin vermeyeceğini belirtti ama 31 Ekim'e kadar nasıl bir yol izleyeceği konusunda ayrımı vermedi.

Göç uzmanı Türkiye-AB anlaşması konusunda uyardı... Avusturyalı göç araştırmaları uzmanı Gerald Knaus, Ege Denizi'ndeki Yunan adalarına gelen sığınmacı sayısının son zamanlarda artması üzerine Türkiye ile Avrupa Birliği (AB) arasında yapılan mülteci mutabakatının başarısızlıkla sonuçlanabileceği konusunda uyarıda bulundu. 2016 yılında imzalanan mutabakatın mimarlarından olan Knaus Alman haber ajansı dpa'ya yaptığı açıklamada, "Eğer bu anlaşma bozulursa, Yunan adalarında yaşanan başarısızlık yüzünden bozulur" dedi. Yunanistan'daki ilgili kurumlara destek verilmesi için acilen bir plan hazırlanması gerektiğini vurgulayan Knaus, iltica başvurularının birkaç hafta içinde değerlendirilerek, sığınmacıların kısa süre içinde Türkiye'ye geri gönderilmesin şart olduğunu belirtti. Knaus, Yunanistan'daki ilgili kurumlara Alman Federal Göç ve Mülteciler Dairesi'nin (BAMF) destek vermesini önerdi.

RUSYA

Rusya, İdlib'i vurduğu iddialarını yalanladı... Rusya Savunma Bakanlığı'nın yaptığı açıklamada, "İdlib'deki gerilimi azaltma bölgesinde 31 Ağustos'ta ateşkes rejiminin başlamasından bu yana, Rus ve Suriye Hava Kuvvetleri'ne ait uçaklar karadaki hedefleri imha etmek için hiçbir askeri faaliyet gerçekleştiriyor" ifadeleri kullanıldı. Açıklamada Reuters'ın Rus uçaklarının Cebel el Akrad'a saldırı gerçekleştirdiği iddialarının bir başka yalan haber olduğu vurgulandı.

Rusya'dan ABD'nin füze denemeleri hakkında açıklama: Yanıt için hazırlanıyoruz...

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr Gruşko, bugünkü basın brifinginde, "İlgili kurumlar arasında çalışma yapılıyor, henüz tamamlanmadı, yine de oldukça ileri aşamada bulunuyor. Önemli olan Rusya'nın, füze denemeleri ve bu füzeleri farklı coğrafi bölgelere yerleştirme imkanı ile ilgili her bir tehdide uygun yanıt oldukça hızlı şekilde bulma fırsatını veren tüm askeri ve teknik rezervlere sahip olması" diye açıkladı. Her türlü denemeye "uygun askeri ve teknik yanıtın" verileceğini ve Rusya'nın güvenliğinin "güvenilir bir şekilde korunacağını" kaydeden Bakan Yardımcısı, "Bununla birlikte, son Rusya-NATO Konseyi toplantısı dahil partnerlerimizle ikili temaslarda birkaç defa şunu teyit ettik ki, ABD'nin orta

menzilli füzeleri Avrupa dahil dünyanın farklı bölgelerine konuşlandırılmadığı sürece biz de bu adımdan kaçınacağız” ifadelerini kullandı.

Rus senatör: Bolton'un istifası START-3 müzakerelerinde ilerleme sağlayabilir... Rusya Parlamentosunun üst kanadı Federasyon Konseyi'nin Uluslararası Komitesi Başkanı Konstantin Kosaçev, Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton'ın silahların kısıtlanması kontrolünün kaldırılmasının destekçisi olduğunu, istifasının START-3 müzakerelerinde ilerleme sağlamasına yardımcı olabileceğini belirtti.

Rostov Bölgesi: Türkiye'nin Be-200 uçaklarına ilgisi bizim için önemli... Rostov Bölgesi ve Türkiye arasındaki ticaretin geçtiğimiz yıl 1.35 milyar doları geçtiğine dikkat çeken Rostov Bölgesi'nin Vali Yardımcısı Viktor Gonçarov, "Türkiye gibi, çok iyi, sıcak ilişkilerimiz olan bir ülkenin, Beriye Fabrikası'nda üretilen uçaklarımızla ilgilenmesi bizim için önemli" dedi. Gonçarov, iki ülke yetkililerin uçak fiyatı ve üretim süresiyle ilgili her iki tarafı memnun edecek çözüm bulması umudunu da dile getirdi.

Rusya'da ABD adına casusluk yapan kadının Kremlin'den kovulduğu açıklandı... Amerikan yönetimi ile Rusya arasındaki casusluk krizi sürüyor. Amerikan yayın kuruluşu CNN'in konuya yakın kaynaklara dayandırdığı haberine göre, Rus hükümeti içinde bulunan ve ABD'ye bilgi aktaran bir casus, Başkan Donald Trump'ın "yanlış istihbarat politikası" nedeniyle 2017 yılında geri çekilmek zorunda kaldı. Söz konusu karar, ABD Başkanı Trump'ın Mayıs 2017'de Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ve Rusya'nın Washington Büyükelçisi Sergey Kislyak ile yaptığı toplantıda, Suriye'deki IŞİD hakkında İsrail'den aldığı gizli istihbaratı paylaşmasının ardından alındı. Trump'ın toplantıda bu gizli bilgiyi paylaşması, Rus hükümeti içindeki casusun da deşifre olabileceği endişesi doğurdu ve dönemin CIA Direktörü Mike Pompeo, üst düzey yetkilileri uyardı. Bunun ardından casusun misyonuna son verildi.

ASYA

Hong Kong yönetiminden ABD'ye 'iç işlerine müdahale' tepkisi... Çin'in Hong Kong Özel İdare Bölgesi Baş Yöneticisi Carrie Lam, ABD Kongresi üyelerinin kentteki protestolar

nedeniyle bölgeye iş ve ticaret alanlarında ayrıcalıklar tanıyan "Hong Kong Siyaset Yasası"nda değişik yapılmasını gündeme getirmesine tepki gösterdi.

Kuzey Kore, Kim Jong-un'un denetiminde 'süper-büyük çoklu roketatar' testi gerçekleştirdi... Kuzey Kore lideri Kim Jong-un'un nezaretinde dün 'süper-büyük çoklu roketatar' testi gerçekleştirildiği bildirildi. Yonhap haber ajansı, füzelerin Güney Pyongan eyaletindeki Kaechon kentinden yerel saatle 6.53 ve 07.12'de atıldığını bildirdi. Yonhap'ın aktardığına göre, Güney Kore Genelkurmay Başkanlığı dün Kuzey Kore'nin Doğu Çin Denizi'ne iki 'tanımlanamayan füze' ateşlediğini bildirmişti.

ABD – GÜNEY AMERİKA

ABD'nin Afganistan'daki büyükelçiliği yakınlarında 11 Eylül yıldönümünün ilk dakikalarında patlama... Kabil'de gece yarısının ilk dakikalarında büyük bir patlama sesi duyuldu. Edinilen ilk bilgilere göre ABD'nin Kabil Büyükelçiliği yakınlarında meydana gelen patlama nedeniyle gökyüzünde büyük bir duman görüntüsü oluştu. Associated Press'e konuşan bir konsolosluk çalışanı patlamayı doğrularken, olayla ilgili detayları paylaşmadı. Patlama, ABD Başkanı Donald Trump'ın Afganistan'daki savaşı sonlandırmak amacıyla Taliban ile yürütülen barış görüşmelerini feshedip, görüşmelerin 'öldüğünü' söyledikten sonraki ilk büyük saldırı olabilir. Son olarak, geçen hafta düzenlenen iki saldırıda bir ABD askeri, iki NATO mensubu ve çok sayıda sivil hayatını kaybetmişti.

ABD'den 11 Eylül'ün Yıl Dönümünde Yeni Terör Yaptırımları... Trump yönetimi 11 Eylül saldırılarının 18. yıl dönümünden bir gün önce çıkarılan başkanlık kararnamesiyle terörle mücadele kapsamında terör listesindeki örgütlere uygulanan yaptırımları genişletme kararı aldı. Hamas, El Kaide, IŞİD ve İran Devrim Muhafızları bağlantılı 15 lider, kişi ve kurumları yaptırım listesine alındı. ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo da söz konusu kararnamenin 11 Eylül saldırıları sonrasındaki dönemden bu yana terör listesinde yapılan en önemli güncelleme olduğunun altını çizerken, bu kararnamenin Amerika'nın terör örgütü liderlerini yaptırımlarla daha etkili şekilde hedef alabilmesine imkan vereceğini belirtti.

Trump, Ulusal Güvenlik Danışmanı Bolton'ı görevden aldı... ABD Başkanı Donald Trump, Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton'ın görevinden alındığını duyurdu. Trump, Twitter'dan yaptığı açıklamada "Bolton'ın birçok önerisine şiddetle karşı çıktım, bu konuda yönetimdeki çoğu kişiyle hemfikirdik. Bu yüzden dün gece ona Beyaz Saray'da daha fazla ihtiyaç duyulmadığını bildirip, istifasını istedim ve o da bu sabah istifasını sundu. Hizmetleri için müteşekkirim. Yeni Ulusal Güvenlik Danışmanı'nı haftaya duyuracağım" ifadelerini kullandı.

Pompeo: Bolton'la fikir ayrılığı yaşadığımız çok zaman oldu... ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo ve Hazine Bakanı Steven Mnuchin, Beyaz Saray'da, Trump'ın imzaladığı ve terörle mücadeleyle yönelik yaptırımları artırdığı kararnameye ilişkin basın toplantısı düzenledi. Toplantıda ana gündem maddesi, Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton'ın görevden alınması olurken, her iki bakan da toplantıda sık sık Trump ve Bolton arasında görüş ayrılığı yaşandığını vurguladı.

Trump 'ön şartsız' olarak Ruhani ile görüşmeye hazır... ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Trump ve Ruhani'nin bu ay sonunda New York'ta düzenlenecek Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu toplantıları esnasında görüşüp görüşmeyeceklerine ilişkin bir soruyu Pompeo, "Başkan Trump, Ruhani ile hiçbir ön şart olmadan görüşmeye hazır olduğunu net bir şekilde söyledi" diye yanıtladı.

Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanlığına Bolton'un yardımcısı Kapperman getirilecek... ABD Başkanı Donald Trump'ın John Bolton'u görevden aldıktan sonra Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışman vekilliği görevine Charlie Kapperman'ın getirileceğini bildirdi. Kapperman'ın daha önce Bolton'un yardımcılığını yaptığı ifade edildi.

Bolton'ın görevden alınmasında 'Taliban' iddiası: 'Trump ile Camp David görüşmesi konusunda tartıştı... ABD Başkanı Donald Trump'ın, Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton'ı görevden almasında, ABD ile Taliban görüşmeleri konusundaki fikir ayrılığının etkili olduğu iddia edildi. Konuya yakın kaynaklar, tartışmanın Trump'ın Camp David'de Taliban liderlerini ağırlama planı üzerine olduğunu vurguladı. Tartışmanın telefon üzerinde mi, yoksa yüz yüze mi olduğu konusunda herhangi bir detay paylaşılmadı.

ABD, Türk Akım ve Belene Nükleer Santrali projelerinden 'endişe' duyuyor... ABD Dışişleri Bakanlığı Enerji Kaynakları Bürosu Birinci Sekreter Yardımcısı Kent Logsdon, Teksas'ta düzenlenen bir enerji konferansında yaptığı açıklamada, ülkesinin Türk Akımı ve Bulgaristan'daki Belene Nükleer Santrali projelerine bağlı olarak Rus gazının tüm bölgede artan yoğunluğundan endişe duyduğunu söyledi.

Venezüella, Kolombiya sınırında askeri tatbikat başlattı... Venezüella Devlet Başkanı Nicolas Maduro, Twitter'dan yaptığı açıklamada, "Egemenlik ve Barış 2019" adlı askeri tatbikatın Kolombiya sınırında başladığını belirterek "Savunma kaynaklarımızı tam anlamıyla kullanarak egemenliğimizi ve ulusal barışı korumanın zamanı geldi" ifadesini kullandı. Kolombiya Devlet Başkanı Ivan Duque'yi kendisine saldırı planlamakla suçlayan Maduro, geçen hafta yaptığı açıklamada, Venezuela ordusuna 10 Eylül'den başlayarak Kolombiya sınırında en az iki hafta tatbikat yapması emri vermişti.

TÜRKİYE

PKK tarafından kaçırıldığı iddia edilen çocuğun görüntüleri ortaya çıktı... PKK tarafından kaçırıldığı iddia edilen ve HDP Diyarbakır İl Başkanlığı önünde oturma eylemi yapan Çetinkaya ailesinin oğulları Süleyman Çetinkaya'nın MOBESE kayıtları ortaya çıktı. Süleyman Çetinkaya'nın görüntülerde ilçe otoparkında Mardin Kızıltepe'ye gittiği buradan da dağa götürülerek PKK'ya katıldığı iddia ediliyor.

İçişleri Bakanlığı: Gri kategoride aranan terörist etkisiz hale getirildi... İçişleri Bakanlığı, Ağrı'nın Patnos ilçesinde gerçekleştirilen operasyonda, 300 bin lira ödülle terörden arananlar listesinde gri kategoride yer alan 'Kava' kod adlı Sezer Işık'ın etkisiz hale getirildiğini açıkladı. Bakanlıktan yapılan açıklamada, iç güvenlik operasyonları kapsamında Ağrı'nın Patnos ilçesinde İl Emniyet Müdürlüğü ekiplerinde operasyon düzenlendiği belirtildi.

Türkiye'den AB'ye deniz yoluyla kaçak geçmeye çalışan göçmenlerin sayısı arttı... Türkiye'den Avrupa Birliği'ne düzensiz yollarla geçmeye çalışan göçmenlerin sayısında geçtiğimiz yıla oranla artış yaşandı. Sahil Güvenlik Komutanlığı'nın paylaştığı bilgilere göre 2019 yılında 6 Eylül tarihine kadar 29 bin 887 kişi karada tespit edilerek denize çıkmadan Jandarma ve Emniyet birimleri tarafından yakalandı. Göç İdaresi Genel Müdürlüğü'nün

yaptığı basın açıklamasına göre ise, 2018'in ilk sekiz ayında AB'ye düzensiz yollarla geçen göçmenlerin sayısı 18 bin iken, bu sayı 2019 yılında 24 bine ulaştı.

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu: Türkiye-ABD Serbest Ticaret Anlaşması imzalanmalı...

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan ve ABD Ticaret Bakanı Wilbur Ross'un katılımıyla TOBB'da düzenlenen Türkiye-ABD çalışma yemeğinde yaptığı konuşmada, ticaretin en büyük dostluk ve müttefiklik vasıtası olduğunu söyledi. Hisarcıklıoğlu, "Bu da Türkiye'de üretilen ürünün ne kadar kaliteli ve ne kadar rekabetçi olduğumuzun en somut göstergesi. Bütün dünyadaki üreticiler iki pazara odaklanmış durumda, biri ABD, diğeri AB pazarı. Bunlar hem kalite hem de fiyat rekabeti ararlar. Buralarda başarıyoruz. Dolayısıyla ABD ile 100 milyar dolarlık ticaret hedefini yakalayacağımıza inanıyorum. Türkiye ile ABD arasında, bir serbest ticaret anlaşması veya benzeri etkisi olacak tercihli ticaret anlaşması muhakkak imzalanmalıdır. " diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Sözcüsü İbrahim Kalın: F-35 programından vazgeçmiş değiliz...

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan başkanlığında toplanan Cumhurbaşkanlığı Kabinesi gündemi ile ilgili açıklamalarda bulunan Kalın, "F35 programından vazgeçmiş değiliz, Türkiye'yi o programdan çıkarmak kolay bir şey de değil. Eninde sonunda bu krizin aşılabacağına inanıyoruz." ifadelerini kullandı.